Quarto. Hogy az eö Nagysaga ellenségenek ellensige 
lenni, és Jó akaróinak, jo akarattal Szolgálni akarók és 
kívánok.

Quinto. Hogy kötölessegem — s— Tisztem — s— hiva
talomra nezendeö mindennemű dolgokat utolsó tehetsegemigh 
valtozhatatlan ígazsaggal, és meg tantorithatatlan igazságos 
kötölességel valahol — s— valamikor a Szükség kivanya, hivsé- 
gemmel, hitemmel életemmel, és Vérérnél akarom bizonitani és 
pecsételni, Isten engem úgy segelyen. Datum in Arcé Murán 
die Decima sexta Mensis Aprilis Ano Millesimo Sexcentesimo 
Septuagesimo Csato Mihály m. k. (P. H.)

II.

I. Lipót Itinily Lessenyei Nagy Ferenc Jánosnak megkegyelmez, mivel ez 
Lőcsén és Bécsben a királyi biztosok elölt a Zrinyi Péter és Nádasdy Ferene- 

féle összeesküvést elbeszélte. Bécs, 1672, január 3.

Leopoldus Divina Favente Clementia Electus Romano
rum Imperator semper Augustus, Germaniae, Hungáriáé, Bo- 
hemiae, Dalmatiae, Croatiae, Selavoniae etc. Rex, Archidux 
Austriae, Dux Burgundiáé, Styriae, Carinthiae, Carnioliae et 
Wurtenbergae, Comes Tyrolis et Goritiae etc. ete. Memoriae 
commendamus Tenore praesentium significantes, quibus expe
dit Vniuersis. Etsi Joannes Franciscus Nagy de Lesseniey, 
occasione Seditiosae conspirationis, nuper in Regno Nostro 
Hungáriáé a Petro Zrinio, Francisco de Nadast, alijsq. non.
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nullis factiosis contra Thronum, dignitatem, et Diadema no
strum Regium susceptae, grauiter contra nos peccaverit, ac 
certis quoque perniciosis conventiculis, Legibus regni vetitis 
tam iuxta proprias suas, quam aliorum fassiones et attesta
tiones superinde collectas interesse; imo et detestandis contra 
Nos machinationibus consilium et operam suam impendere 
ueritus non fuerit, adeoque contra Eum processus institutus 
continuari, ac ad finalem condenmatoriam sententiam procedi 
potuisset; quia tamen ipse tempore detectae hujus conspira
tionis Commissarijs Nostris Caesareis ac Regijs tam Leut- 
schouiae ea de causa tum exis tentibus, quam hic Viennae 
Eum examinantibus, rem totam enarrauit fideliter, nec non 
seria facti poenitentia ductus fidelitatem ac deuotionem suam 
nobis in posterum ac perpetuum integre et inviolabiliter ser- 
uandam, fidelissima que Seruitia nobis ac Regno Nostro Hun
gáriáé praestanda promisit, ac spopondit. Idcirco rem pio et 
mansueto Principe dignam esse existimauimus, ut Eidem 
Francisco Nagy sese recognoscenti, talitcrque poenitenti, et 
fidelitatem spondenti, simulque gratiam et Clementiam Nostram 
humillime imploranti intuitu intercessionum quoque pro eius 
parte ad nos factarum, nos gratiosum benignumque exhibea
mus. Quapropter tum ipsius Francisci Nagy emendatione ac 
poenitudine considerata, tum uero nolentes in eos seuerius 
animaduertere, quos meliori in posterum mente praeditos, 
nobis et Christiana Reipublicae proficuos fore confidimus, su- 
pramemoratum processum eatenus abolemus, ut ex carcere, 
in quo positus fuit, liberetur, ad sententiam condemnatoriam 
non procedatur, eique libera facultas hic Viennae commo
randi concedatur, eique bona tam mobilia quam immobilia per 
Fiscum nostrum Regium, aut alios quoscunque occupata et 
apprehensa (exceptis tamen fructibus medio tempore perceptis) 
tamdiu quamdiu nobis clementissime placuerit, vtenda, fruen- 
da, relinquantur; prout abolemus, condonamus, ac restituimus 
modo mox enarrato per praesentes; Ita tamen, ut praerepe- 
titus Franciscus Nagy de Lesseniey nullis aduersariis nostris 
a modo in posterum adhaerere, aut factionibus, et conspira
tionibus quorumcunque contra nos et Authoritatem ac digni
tatem nostram insurgentibus, molientibusque, uel in minimo 
palam aut occulte, directe aut indirecte, opera siue Consilio
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adesse et consentire praesumat, neque sine Licentia aut Venia 
nostra alio se conferat, aut proficiscatur: et in omnibus iuxta 
Literas reucrsales nobis de futura sua fidelitate, modis et Con
ditionibus ibidem uberius expressis illibate seruanda datas, se 
rectum et obedientem exhibeat et si quos in futurum quoque 
praeteritae illius, uel alicuius alterius huiusmodi perniciosae 
Seditionis et factionis Authores, uel complices resciuerit, eos 
nobis indicare, manifestareque teneatur: alioquin poenam in 
praemeinoratis literis suis Reuersalibus et obligatoriis sibi 
praescriptam, ipso facto incurrat, atque haec abolitionis gratia 
nostra in nullo ei valeat suffragari. Idcirco Omnibus et Sin
gulis Nostris et Regni nostri Hungáriáé Fidelibus ac Subditis, 
has praesentes uisuris Lecturis, aut legi audituris, cuiuscunque 
Status, gradus, conditionis, uel dignitatis existant, harum serie 
firmiter praecipientes committimus, et mandamus, quatenus 
soepefatum Franciscum Nagy de Lesseniey in persona, honore, 
rebusque et bonis, ejusdem quibusuis ratione praerecensiti 
Excessus et poenae exinde promeritae ad cuiusuis instantiam 
nusquam et nequaquam impedire aut molestare praesumat, 
quin potius Eundem in praemissa abolitionis, Condonationis, 
et restitutionis nostrae gratia manutenere conseruareque de
beant, ac teneantur: Secus non facturi: Praesentibus perlectis 
Exhibenti restitutis. Datum in Ciuitate Nostra Vienna, Tertia 
January Anno Millesimo, Sexcentesimo, Septuagesimo Se
cundo ; Regnorum Nostrorum Romani decimo quarto, Hunga- 
rici Decimo Septimo, et Bohemici decimo Sexto. Leopoldus 
m. k. Joann. Paol. Hochr. L. B. m. k. Ad mandatum Sacrae 
Caes. Maiestatis proprium Christophorus De Abele m. k. (p. h.)

III.

Szécsy Mária Anna, Vess*:'.rnyi Ferenc nádor özvegye elismeri, hogy jószágai 
praefectusának Lessenyei Nagy Ferencnek negyedfél ezer fnrintal adóssa 

maradt. Becs, 1672. december 6.

En ez álab megh ért vallom ez levelemben, hogy Nem- 
zetes Lessenyei Nagy Ferencz Ur negjet fél Esztendeigh 
Joszagimnak Praefectussa lévén, tartosztam volna minden 
Esztendeöben ezzer ezzer forintal eö Kegyelmenek Conventiojara,
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mellyet eö Kegyelme számos adosságimra nézve, nalam hagjót 
arra nézve marattam ádossá eö Kegyelmének negyetfél ezzer 
forintal kiről mint valloszághos adossaghrol attam bizonysza- 
gara ezzen recognitioinat. Béczben 6. xbris 1672. Anna Maria 
Schechy m. k.

IV.

Lessenyei Nagy Forencz nyitrai telkét Kocznr Endre szakacsáni bírónak 38 
forintért bevallja. Nyitra-szeg 1677. február 15.

Ego Franciscus Nagy Lessenyei assumptis primum, et 
in me Levatis, tam Consortis meae qvam Prolium iam na
torum ac ex post DEi beneficio nascendorum, similiter Fra
trum Sororum, Affinium, et reliquorum Consangvineorum, 
et Successorum meorum, quos videlicet infrascriptum negotium 
tangeret, et concerneret, tangereve, et concernere posset, 
qvomodolibet nunc et in futurum, oneribus et gravaminibus, 
fateor et recognosco per praesentes, ine fundum illum deser
tum in Libera Civitate superiori Nitriensi, habitum, qui inter 
Venerabilis ejusdem Capituli Custodis residentiam ab una 
parte vero ab altera inter residentiam defuncti qvondam Do
mini Gregorii Bakay in contiguitate adiacet, et quem ego a 
Rndmo quondam Domino Joanne Szászi apud qvem ex in
scriptione Rvdmi quondam Domini Matthiae Tarnoczy, alias 
Fratris mei uterini, in pignore haesit redemi, una cum certis 
terris arabilibus et pratis cesserim et per manus tradiderim 
Prudenti ac Circumspecto Dno Andreae Koczur, alias Ulmi 
ac Rvdmi Dni Thomae Palffy ab Erdöd Eppi Nittriensi Oppidi 
Szakacsán Judici, eiusdemque haeredibus et posteritatibus 
utriusque sexus universis, in et pro triginta octo flor per 
eundem numerata, ac per me Levata flor, summa, cuius qui
dem fundi deserti sufficientem et Legalem in m e , et quorum 
onera in me Levavi, evictionem assumo eundemque et haere
des, ac posteritates utriusque sexus eiusdem universas, in 
pacifico et quieto dicti fundi Dominio et usu contra omnes 
Legitimos Impetitores, Causidicos, et Actores, propriis meis
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expensis fa,tigijs et laboribus conservaturum sub amissione 
aequivalentium Bonorum meorum sancte et inviolabiliter com
promitto. In cuius firmitatem et Robur, hasce meas Fassiona- 
les, dicto Andreae Koczur, haeredibusque et posteritatibus, 
nec non Legatarijs utriusque sexus universis pro futura eius
dem cautela necessarias extradandas duxi et concedendas, ac 
in loco quoque aliquo Authentico si eidem ita visum fuerit, 
me praesentem fassionem authenticaturum obligo. Harum 
mearum vigore et Testimonio literarum mediante. Datum 
in Nittraszegh 15. Febr. Ao 1677. Franciscus Nagy Lesseney 
m. p. (L. S.)
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ADALÉK A BOSZORKÁNYPEREKHEZ.